
Číslo smlouvy objednatele: 2023/00937/OI/DSM/3
Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

o provedení průzkumných, projektových a inženýrských prací
a činností pro akci

„Centrum sociálních služeb Prostějov - Domov sester"

uzavřené podle § 2586 a násl. a § 2430 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel:

Se sídlem:

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191 /40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460
CZ60609460

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné je

- technických:

JUDr. Vladimírem Lichnovským, 1. náměstkem hejtmana

Bankovní spojení:

(dále jen „objednate

2. Zhotovitel:

Se sídlem:

IČO:

Ing. Pavel Malinek

Výstavní 318/7, 783 35 Olomouc - Chomoutov

46616373
CZ6006050809DIČ:

Osoby oprávněné j

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovit

oba společně dále jen „smluvní strany11

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

Stránka 1 z



I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Dne 03. 03. 2023 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu 
příkazní č. 2023/00937/OI/DSM pod názvem akce „Centrum sociálních služeb 

Prostějov - Domov sester", kdy předmětem plnění této smlouvy je závazek 

Zhotovitele provést dílo spočívající ve zpracování jednostupňové projektové 
dokumentace pro vydání stavebního povolení a provádění stavby (DSP + DPS) 
vč. dokumentace technologického vybavení a vybavení nábytkem, ve výkonu 

inženýrské činnosti směřující k vydání stavebního povolení, ve výkonu činností 
souvisejících se zadávacím řízením veřejné zakázky na výběr dodavatele stavby 

a ve výkonu autorského dozoru v průběhu stavby (dále jen „Smlouva"). Smluvní 
strany ke Smlouvě uzavřely dne 12. 09. 2023 Dodatek č. 1 a dne 18. 03. 2024 

Dodatek č. 2.

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu plnění Smlouvy o níže 
uvedené vícepráce a s tím související změna ceny plnění, sjednání platebních 

podmínek a termínu provedení víceprací.

ZMĚNA SMLOUVY

Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah 

předmětu plnění Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn:
1.

méněpráce 
v Kč bez DPH

vícepráce 
v Kč bez DPHPopis změn

Zpracování dokumentace změny záměru před 
dokončením (ZSPD) a zajištění povolení změny záměru 
před dokončením

0,0087 000,00

0,0087 000,00Vícepráce a méněpráce celkem

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 87 000,00

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu plnění Smlouvy dohodly
o navýšení ceny za plnění uvedené v čl. V. odst. 1. Smlouvy.

Celková cena za plnění stanovená v čl. V. odst. 1 Smlouvy činí:

CelkemDPH 21 %Základ DPH
Název (v Kč)(v Kč)(v Kč)

1 622 247,00281 547,001 340 700,00Cena dle Smlouvy

60 001,4810 413,4849 588,00Cena dle Dodatku č. 1

139 150,0024 150,00115 000,00Cena dle Dodatku č. 2

105 270,0018 270,0087 000,00Cena dle Dodatku č. 3

Celková cena dle Smlouvy 
vč. Dodatků č. 1-3

1 926 668,48334 380,481 592 288,00

Celková cena dle Smlouvy včetně Dodatků č. 1-3 vč. DPH slovy: jeden milion 

devět set dvacet šest tisíc šest set šedesát osm korun českých čtyřicet osm haléřů.

3. Cena za provedení víceprací dle tohoto dodatku bude uhrazena na základě faktur 

vystavených Zhotovitelem.
Stránka 2 z 3



a) 90 % ceny za zpracování dokumentace změny záměru před dokončením
(ZSPD) a zajištění povolení změny záměru před dokončením, tj. 94 743,00
Kč vč. DPH (78 300,00 Kč bez DPH),

je Zhotovitel oprávněn fakturovat po předání dokumentace ZSPD (4 listinná
vyhotovení a 1 elektronické vyhotovení) Objednateli a podání žádosti o povolení
změny záměru před dokončením. Přílohou faktury bude protokol o převzetí
dokumentace ZSPD Objednatelem.

b) 10 % ceny za zpracování dokumentace změny záměru před dokončením
(ZSPD) a zajištění povolení změny záměru před dokončením, tj. 10 527,00
Kč vč. DPH (8 700,00 Kč bez DPH),

je Zhotovitel oprávněn fakturovat po předání povolení změny záměru před
dokončením s vyznačenou doložkou právní moci Objednateli. Přílohou faktury
bude protokol o převzetí povolení změny záměru Objednatelem.

4. Současně se smluvní strany dohodly na termínu předání dokumentace změny
záměru před dokončením (ZSPD) a podání žádosti o povolení změny
záměru před dokončením, a to do 15. 06. 2025.

5. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv
zajistí Objednatel.

2. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním dodatku v souladu se zákonem
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

3. Tento dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží
Objednatel a 1 vyhotovení obdrží Zhotovitel.

4. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 24. 03. 2025
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 9/2024 Postup pro zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje, a podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

V Olomouci dne - 1 -04- 2025 V Olomouci dne

Za Zhotovitele:

JUDr. VladjiTffr Lichnovský
1 .náměsteK hejtmana

Stránka 3 z




